
「結び」ニュース

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１２７号 令和４年１０月３１日

1



情熱と感動の二刀流

９/３０

体育大会

満天の

2



選挙の責任
投票したら終わりではなく・・・

１０/１７

全校集会

『全員が主人公』

３年生社会科

新たな政党をつくろう

3



SDGＳ
１０/２４

全校集会

生徒会の取組

１年生 美術科
「ゆるキャラの作成」

4

８月の１日の最高気温が３０℃を上回った日数

１９８０年 ２０日 ⇒ ２０２２年 ３０日

経済発展

格差の拡大

貧困・差別
便利な暮らし

環境破壊



いま、君と
未来への扉開こう
いま、君とあふれる
希望を歌おう

5

仲間がここにいるよ
いつも君をみてる
ぼくらは助け合って
生きてゆこう

ひとり残らず幸せになれるはず
みんな生命（いのち）を燃やすんだ



保護者・地域の皆様へ
平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠に
ありがとうございます。
校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき感謝申しあげ
ます。

これまでは、紙で印刷したものを配付させていただいておりましたが、環
境保護や働き方改革等の観点から、今後はホームページ上での掲載に留
めさせていただきたく存じます。
なお、紙で印刷したものも校長室の前に用意させていただきますので、必

要な方はお子様を通じてお手にしていただければ幸甚に

存じます。何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

全ての子供
たちの可能性
を引き出す

個別最適な学び

協
働
的
な
学
び

6


